
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.2021г. № г. Зверево

Об утверждении состава
антитеррористической комиссии 
муниципального образования «Город 
Зверево», перечня постоянно 
действующих групп и положения о 
постоянно действующих рабочих 
группах антитеррористической 
комиссии муниципального
образования «Город Зверево»

В связи с кадровыми изменениями в муниципальном образовании "Город 
Зверево", на основании рещения председателя антитеррористической комиссии 
Ростовской области от 29.08.2018 N 1 "Об антитеррористических комиссиях 
городских округов и муниципальных районов в Ростовской области" и в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 N 116 
"О мерах по противодействию терроризму", Федеральным законом от
06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму"

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии города Зверево 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень рабочих групп антитеррористической комиссии 
города Зверево согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить положение о рабочих группах антитеррористической комиссии 
города Зверево согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Признать утративщим силу постановление Администрации города 
Зверево:

от 28.09.2016 № 846 «Об утверждении Положения об



антитеррористической комиссии муниципального образования «Город Зверево» 
и Регламента Антитеррористической комиссии муниципального образования 
«Город Зверево».

- от 21.12.2018 № 830 «Об утверждении состава антитеррористической 
комиссии города Зверево;

от 18.03.2019 № 164 «О внесении изменений в постановление
Администрации города от 21.12.2018 № 830 «Об утверждении состава 
антитеррористической комиссии города Зверево;

от 16.03.2020 № 137 «О внесении изменений в постановление
Администрации города от 21.12.2018 № 830 «Об утверждении состава 
антитеррористической комиссии города Зверево;

- от 06.03.2019 № 149 «О межведомственной комиссии по обследованию 
подведомственных объектов на предмет их антитеррористической 
защищенности»;

- от 15.05.2019 № 317 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Зверево от 06.03.2019 №149 «О межведомственной 
комиссии по обследованию подведомственных объектов на предмет их 
антитеррористической защищенности»;

- от 07.08.2020 № 407 «О внесении изменений в постановление
Администрации города Зверево от 06.03.2019 №149 «О межведомственной 
комиссии по обследованию подведомственных объектов на предмет их 
антитеррористической защищенности».

5. Начальнику отдела информационных технологий и информационной 
безопасности Администрации города Зверево Мирошниченко М.В. обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации 
города Зверево.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставлю за собой.

Г лава Администрации города Зве

Постановление вносит 
заместитель главы Администраци 
города Зверево по административно­
правовым вопросам Романов Р.А.

А.В. Лотарев



Приложение№1 
к постановлению 

Администрации города Зв^ево 
от № г’

СОСТАВ
анитеррористической комиссии города Звереве

Лотарев Александр 
Валентинович

-  Глава Администрации города Зверево, председатель 
комиссии

Козлов Андрей 
Андреевич

Орлов Сергей 
Петрович

Романов Роман 
Анатольевич

Залесский Виктор 
Витальевич

- представитель Отдела УФСБ России по Ростовской 
области в г. Шахты, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

- первый заместитель главы Администрации города Зверево, 
заместитель председателя комиссии

- заместитель главы Администрации города Зверево по 
административно-правовым вопросам, заместитель 
председателя комиссии

начальник отдела по взаимодействию с 
административными и правоохранительными органами и 
противодействию коррупции - секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бушланова Светлана 
Александровна

Бербеко Марина 
Васильевна

- председатель Зверевской городской Думы-глава города (по 
согласованию)

- заместитель главы Администрации города Зверево по 
экономике

Иосифов Георгий 
Сисаковыч

начальник отделения надзорной деятельности 
профилактической работы по городу Зверево УНД и ПР 
Главного Управления МЧС России по Ростовской области 
(по согласованию)

Кириченко Елена 
Ивановна

- заместитель главы Администрации города Зверево по 
социальным вопросам



Мирошниченко 
Михаил Викторович

Куцевалов Владимир 
Алексеевич

Николаенко Аветис 
Анатольевич

Морозов Виктор 
Иванович

Позняк Сергей 
Анатольевич

Рябоштан Владимир 
Иванович

-  начальник отдела информационных технологий и 
информационной безопасности Администрации города 
Зверево

-  начальник пожарно-спасательной части № 41 ФГКУ «13 
отряд ФПС по Ростовской области» (по согласованию)

-  руководитель следственного отдела по городу Красный 
Сулин Управления следственного комитета России по 
Ростовской области (по согласованию)

-  начальник ОВО по г. Гуково и Красносулинскому району 
филиала «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области» 
(по согласованию)

- атаман городского казачьего общества города Зверево (по 
согласованию)

-  начальник МКУ «УГО и ЧС» города Зверево

Табунщиков Даниил 
Олегович

Тищенко Александр 
Игориевич

Тарновский Алексей 
Г еоргиевич

начальник Красносулинского Межмуниципального филиала 
ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области (по 
согласованию)

начальник ФКУ «ИК-1» ГУФСИН России по Ростовской 
области (по согласованию)

- начальник ОП (дислокация г. Зверево) МО МВД России 
«Красносулинский» (по согласованию)

Управляющий делами 
Администрации города Зверево М.О. Конькова



Приложение №2 
к постановлению 

Администрации города Звереве 
от _££_ . 2021 №

ПЕРЕЧЕНЬ
постоянно действующих рабочих групп антитеррористической комиссии 

муниципального образования «Город Зверево»

Наименование рабочей группы

Профилактика террористических угроз на 
объектах социальной сферы (образования, 
здравоохранения, культуры, спорта и 
социального обеспечения)

Информационное противодействие 
экстремизму, терроризму

Профилактика террористических угроз на 
объектах жилищно-коммунального 
хозяйства, многоквартирного жилого 
фонда, транспорта

Профилактика террористических угроз в 
местах проведения праздничных 
мероприятий с массовым скоплением 
людей

Профилактика террористических угроз на 
объектах экономики, торговли, гостиниц и 
иных средств размещения

Профилактика террористических угроз на 
опасных производственных объектах и 
объектах жизнеобеспечения

Руководитель рабочей группы 

Кириченко Елена Ивановна

- Мирошниченко Михаил Викторович

- Орлов Сергей Петрович

Романов Роман Анатольевич

- Бербеко Марина Васильевна

- Рябоштан Владимир Иванович

Управляющий делами 
Администрации города Зверево М.О. Конькова



Приложение №3 
к постановлению 

Администрации города Звереве 
от . О .2021 № S

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующих рабочих группах антитерростической

комиссии города Зверево

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующие рабочие группы антитеррористической комиссии 
города Зверево (далее - Рабочие группы) создаются в целях обеспечения 
деятельности по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации 
последствий его проявлений в отраслевых сферах на территории города Зверево, 
исполнения решений антитеррористической комиссии Ростовской области (далее - 
АТК РО) и антитеррористической комиссии города Зверево (далее - АТК).

1.2. Рабочие группы в своей деятельности руководствуются Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и 
Ростовской области в сфере антитеррористической деятельности, решениями 
Национального антитеррористического комитета, АТК РО, АТК, а также 
настоящим Положением.

1.3. Для реализации отдельных мероприятий по профилактике терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений, могут создаваться 
временные рабочие группы, действующие в пределах сроков, отведенных для 
решения поставленных перед ними задач.

1.4. Деятельность временных рабочих групп осуществляется в соответствии с 
настоящим Положением.

2. Основные задачи Рабочих групп

2.1. Анализ и оценка состояния антитеррористической защищенности 
объектов в курируемых отраслевых сферах на территории г. Зверево.

2.2. Выработка предложений по совершенствованию системы мер, 
направленных на предупреждение террористической деятельности, порядка 
взаимодействия с органами власти, правоохранительными органами и другими 
органами, задействованными в профилактике терроризма, минимизации и



ликвидации последствий его проявления, повышения уровня 
антитеррористической защищенности объектов в курируемых отраслевых сферах 
на территории г. Зверево.

2.3. Анализ информации о состоянии и тенденциях террористических угроз в 
курируемых сферах деятельности, а также подготовка предложений по 
минимизации и локализации таких угроз.

2.4. Подготовка материалов на заседания АТК по вопросам, относящимся к 
компетенции соответствующей Рабочей группы.

2.5. Обеспечение организации и исполнения решений АТК РО и АТК по 
вопросам, относящимся к компетенции соответствующей Рабочей группы.

3. Функции Рабочих групп

3.1. Организация сбора, изучения и обобщения информации о состоянии 
исполнения требований федерального законодательства к антитеррористической 
защищенности объектов в курируемых отраслевых сферах на территории города 
Зверево (подведомственных объектов и иных хозяйствующих субъектов 
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности).

3.2. Определение проблемных вопросов и путей их решения на различных 
уровнях и внесение предложений по вопросам, относящимся к компетенции АТК 
города.

3.3. Осуществление в пределах компетенции взаимодействия с 
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительными органами государственной власти Ростовской области и 
хозяйствующими субъектами по вопросам обеспечения деятельности по 
профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его 
проявления.

3.3. Разработка, согласование с заинтересованными органами и утверждение 
плана (графика) обследований объектов на предмет состояния их 
антитеррористической защищенности по курируемым отраслевым сферам на год 
(ежегодно, не позднее 20 декабря).

3.4. Организация и проведение обследования объектов на предмет состояния 
их антитеррористической защищенности в соответствии с утвержденным планом 
(графиком) на очередной год с составлением актов и подготовкой итогового отчета 
по результатам проведенных мероприятий.

3.5. Осуществление методического сопровождения и контроля (в пределах 
компетенции) за категорированием, разработкой и актуализацией паспортов 
безопасности в соответствии с требованиями, утвержденными Постановлениями 
Правительства Российской Федерации (п. 4 ч. 2 ст. 5 Федерального закона от
06.03.2006 N 35-ФЗ "О противодействии терроризму").



3.6. Ведение делопроизводства (подготовка и направление запросов, 
аналитических и справочных материалов, получение запрашиваемой в пределах 
компетенции информации и т.д.).

3.7. Исполнение решений АТК РО и АТК города, предоставление 
аналитической, справочной и отчетной информации в рамках годовых отчетов о 
деятельности АТК, а также по запросам АТК РО, АТК города и отраслевых 
органов исполнительной власти Ростовской области.

3.8. Выполнение иных функций в соответствии с поручениями председателя 
АТК города по вопросам, входяшим в компетенцию АТК.

4. Полномочия Рабочих групп

4.1. В рамках компетенции АТК города Рабочие группы вправе запрашивать 
необходимые материалы и информацию от руководителей территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, предприятий, учреждений и 
организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, 
а также иных хозяйствуюших субъектов.

4.2. Осуществлять мониторинг состояния антитеррористической 
защищенности объектов в курируемых отраслевых сферах на территории г. Зверево 
в пределах установленной компетенции.

4.3. Информировать о выявленных недостатках и проблемных вопросах в 
сфере антитеррористической деятельности руководителей хозяйствующих 
субъектов, органы государственной власти, АТК города.

4.4. Принимать в пределах компетенции решения, направленные на 
выполнение поставленных задач в сфере профилактики терроризма, минимизации 
и ликвидации последствий его проявлений.

4.5. Привлекать должностных лиц и специалистов структурных подразделений 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления, а 
также представителей общественных объединений для участия в деятельности 
Рабочих групп.

5. Организация работы Рабочих групп

5.1. Состав каждой Рабочей группы и ее секретарь определяется 
руководителем Рабочей группы.

5.2. В состав Рабочей группы могут входить представители Администрации г. 
Зверево, ее отраслевых (функциональных) органов, муниципальных казенных 
учреждений, а также по согласованию - представители территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, организаций и общественных 
объединений, осуществляющих деятельность в соответствующих отраслевых 
сферах.



5.3. Руководитель Рабочей группы осуществляет общее руководство 
деятельностью Рабочей группы, организует ее работу, дает поручения членам 
Рабочей группы по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

5.4. Непосредственную работу по подготовке и обеспечению работы Рабочей 
группы осуществляет секретарь Рабочей группы.

5.5. Заседания Рабочей группы проводятся руководителем Рабочей группы по 
его инициативе, либо по предложению членов Рабочей группы, а также в 
соответствии с решениями АТК города.

5.6. Секретарь Рабочей группы организует взаимодействие с секретарем АТК 
города, осуществляет текущее и перспективное планирование деятельности 
Рабочей группы, ведет делопроизводство.

6. Ответственность

6.1. Организация деятельности Рабочих групп АТК города по исполнению 
поручений и подготовке отчетной информации осуществляется в соответствии с 
решениями АТК РО и АТК города, рекомендациями и запросами аппарата АТК РО, 
а также отраслевых органов исполнительной власти Ростовской области, планами 
(графиками) обследований на очередной год и настоящим Положением в 
установленные сроки.

6.2. Неисполнение или ненадлежащее исполнение решений АТК РО и АТК 
города влечет применение мер дисциплинарной и административной 
ответственности.

Управляющий делами 
Администрации города Зверево /  М.О. Конькова


